



**RADA GMINY
OSTROWICE**

RG.0002.1.2018.KW

**PROTOKÓŁ Nr XXVI/18
Z SESJI RADY GMINY OSTROWICE
W DNIU 30.01.2018 r.**

Punkt I. Otwarcie sesji, powitanie.

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Marek Kukie o godz. 10⁰⁰ otworzył **XXVI Sesję** Rady Gminy Ostrowice i powitał wszystkich obecnych na Sesji.

W Sesji uczestniczyli sołtysi gminy. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W Sesji uczestniczyła również Pani Agnieszka Oleszczuk Dyrektor Zespołu Szkół w Nowym Worowie, Pani Elżbieta Kozłowska Dyrektor Zespołu Szkół w Ostrowicach, Pani Beata Pęksa Kierownik Biblioteki w Ostrowicach, Pani Elżbieta Małocha Skarbnik Gminy oraz Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz.

Punkt II. Przedstawienie porządku obrad.

Komisarz Rządowy Marek Kukie przedstawił porządek obrad Sesji:

- I. Otwarcie sesji, powitanie.
- II. Przedstawienie porządku obrad.
- III. Podjęcie uchwał:
 - 1) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Ostrowice na rok 2018;
 - 2) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ostrowice na rok 2018;
 - 3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ostrowice;
 - 4) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Ostrowice na lata 2017 – 2023;
 - 5) Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargi na uchwałę wraz z odpowiedzią na skargę;
- IV. Wolne głosy, komunikaty.
- V. Zamknięcie sesji

Punkt III . Podjęcie uchwał.

1) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Ostrowice na rok 2018;

Pani Janina Januszkiewicz Sekretarz Gminy poinformowała, że oba programy zostały zaopiniowała GKRPA w Ostrowicach.

Pani Janina Januszkiewicz Sekretarz Gminy przedstawiła oraz omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Ostrowice na rok 2018;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XXVI/128/18 z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Ostrowice na rok 2018;

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ostrowice na rok 2018;

Pani Janina Januszkiewicz Sekretarz Gminy przedstawiła oraz omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ostrowice na rok 2018;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XXVI/129/18 z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ostrowice na rok 2018;

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ostrowice;

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Marek Kukie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ostrowice.

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XXVI/130/18 z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ostrowice.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Ostrowice na lata 2017 – 2023;

Pani Monika Kłos przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Ostrowice na lata 2017 – 2023;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XXVI/131/18 z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Ostrowice na lata 2017 – 2023;

5) Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargi na uchwałę wraz z odpowiedzią na skargę;

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Marek Kukie przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargi na uchwałę wraz z odpowiedzią na skargę.

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XXVI/132/18 z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargi na uchwałę wraz z odpowiedzią na skargę;

Punkt IV. Wolne głosy komunikaty.

Komisarz Rządowy Marek Kukie: zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

Pani Ewa Jagieła sołtys Przytonia: w nawiązaniu do uchwały odnośnie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych - chciałabym zgłosić że w Przytoniu mają miejsce od dłuższego czasu incydenty odnośnie małych dzieci, którzy po spożyciu alkoholu dopuszczają się różnych wyczynów.

Sekretarz Gminy Janina Januskiewicz: osoby niepełnoletnie?

Pani Ewa Jagieła sołtys Przytonia: oczywiście.

Pani Róża Kursa Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej: czy to jest pewna informacja? Należy powiadomić sąd, jeżeli Pani powzięła taką informację, że małoletni spożywają alkohol a są przecież pod opieką rodziców.

Pani Ewa Jagieła sołtys Przytonia: wszyscy o tym wiedzą.

Pani Róża Kursa Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej: Jeżeli rodzice wiedzą a nic nie robią to należy powiadomić, złożyć do sądu rodzinnego zawiadomienie o takim zachowaniu, wtedy sąd rodzinny podejmuje działania.

Pani Ewa Jagieła sołtys Przytonia: nie chodzi mi o to. Chodzi mi o to mieszkanie, które mieści się w pałacu pod numerem 8 na górze nad świetlicą i jest tam taki oddzielny pokój i właśnie nie wiem, czy jest w dalszym ciągu w posiadaniu tych osób, które tam mieszkają, czy został zbyty z powrotem na urząd gminy? Tam właśnie ci małowci mają „hulaj dusza piekła nie ma” wszystko robią co chcą.

Sekretarz Gminy Janina Januskiewicz: to jest mieszkanie w najmie przez osobę fizyczną. Jeżeli to są osoby nieletnie to wejdziemy nawet w kontakt ze szkołą, bo te osoby nieletnie zapewne chodzą do szkoły do Nętna.

Pani Ewa Jagieła sołtys Przytonia: nie oni są w szkole specjalnej w Mielenku. Z czwartku na piątek właśnie mieli taką imprezę i właśnie mieliśmy na skwerku zegar zrobiony z opony to zostało zdewastowane. Po prostu nie mieli co robić idąc z powrotem z imprezy to zdewastowali.

Pani Róża Kursa Kierownik GOPS Ostrowice: proszę Państwa takie sytuacje należy zgłosić na policję i do sądu.

Pani Ewa Jagieła sołtys Przytonia: cokolwiek się dzieje na wsi dzwonię do dzielnicowego. Dzielnicowy powie, że sama mam to zrobić, to sama na siebie stryczek mam sobie zrobić?

Pani Róża Kursa Kierownik GOPS Ostrowice: zgadzamy się na to, żeby tak było albo coś z tym robimy. W tym czasie kiedy przyjedzie policja już nie będzie tych osób ale jeżeli jest złożone zawiadomienie na piśmie to muszą podjąć odpowiednie działania i nawet skierować sprawę do prokuratury. No tak to działa.

Pani Ewa Jagieła sołtys Przytonia: jak to się ma właśnie do tej osoby, która mieszka w mieszkaniu gminnym, nie uiszcza opłat, w ogóle nie płaci i między innymi dostaje co miesiąc zapomogi z naszej opieki społecznej właśnie na używki. On na życie nie korzysta. Właśnie też w tym mieszkaniu są libacje alkoholowe.

Pani Róża Kursa Kierownik GOPS Ostrowice: przepraszam, pomoc społeczna nie daje na używki proszę Pani.

Pan Ireneusz Adamczyk Radny Powiatowy: wywiad środowiskowy powinien być.

Pani Róża Kursa Kierownik GOPS Ostrowice: jest.

Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna: korzystają z pomocy społecznej i przeznaczają na alkohol.

Pani Róża Kursa Kierownik GOPS Ostrowice: ale tak jest. Nie mogę udzielić odpowiedzi, jeżeli chodzi o konkretne nazwiska, bo jest ochrona danych osobowych, ale zapewniam Państwa tutaj wszystkich - każda rodzina osoba jest weryfikowana, czy jest wydolna, czy nie, jeżeli jest informacja pewna, że przeznaczają na alkohol, to te środki finansowe nie są przyznawane do ręki. Są jeszcze inne działania. Póki nie mam namacalnych dowodów, to nie mam prawa zabrać, bo to jest na zasadzie „jedna pani - drugiej pani”. Jeżeli mam informację konkretnie np. ze sklepu, że ta i ta osoba przychodzi i kupuje alkohol a z drugiej strony może mi powiedzieć „ja sobie dorobiłem, to są moje pieniądze, za wasze kupiłem jedzenie, zrobiłem opłaty”. To proszę mi powiedzieć, jak mam udowodnić, że on przeznaczają pieniądze z pomocy społecznej na używki?

Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna: nikt nie poświadczy a tym bardziej sklepowy.

Pani Róża Kursa Kierownik GOPS Ostrowice: dlatego ja to Państwu uzmysławiam. Co my możemy to robimy łącznie z wywiadami środowiskowymi. Tak samo dzielnicowy nie podejmie działań tylko dlatego, że ja pójde i zgłoszę ale proszę nie podawać mojego nazwiska. Na tym polega właśnie świadomość, żeby podać nazwisko, podjąć działania i zrobić to na piśmie. Ja się tego nie boję. Mieszkam

koło Drawska. Miałam najtrudniejszy region i jeżeli ja podjęłam decyzję, o tym że się dowiedziałam o takiej sytuacji, to ja to zgłosiłam i były groźby, ale ja sobie z tym poradziłam i każdy z Państwa sobie z tym poradzi tylko nie bójmy się tego robić. Albo podejmujemy działania, albo nie.

Pani Marlena Grabowska sołtys Nowego Worowa: mieszkanie koło biblioteki: zgłaszałam w zeszłym roku dwa lata temu zgłaszała i do jakiego stopnia lokatorzy doprowadzili to mieszkanie, że prąd odcięli, że nie wpłacali pieniędzy do gminy, teraz długi są, że chyba trzeba będzie wynająć komornika.

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Marek Kukie: w kwestii tego mieszkania: tam ze względu podjęcia tego mieszkania została wypowiedziana umowa najmu i w chwili obecnej ona jest już prawnie skuteczna. Tam zostaną w najbliższym czasie wymienione zamki i mieszkanie wraca do zasobu gminnego. Pozostaje kwestia wystąpienia do komornika o usunięcia rzeczy pozostawionych przez najemcę. Ten temat jest już uregulowany tylko kwestia opróżnienia tego mieszkania. W takiej sytuacji Gmina ma prawo wejść do mieszkania ale nie ma prawa ingerować w prywatne przedmioty. Co do tego tematu, który Pani poruszyła jest to temat bardzo ciężki Trzeba położyć też nacisk na kwestię skąd te osoby pozyskują alkohol. Być może jeżdżą np. do Złocieńca do Drawska i tam kupują a być a może kupują na miejscu.

Pani Ewa Jagieła sołtys Przytonia:u nas właśnie: ten Pan Antonii między innymi kupuje im alkohol.

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Marek Kukie: i to jest problem, jeżeli dorosła osoba kupuje.

Pani Ewa Jagieła sołtys Przytonia: wygląd tego mieszkania jest tragiczny a z tego co wiem chyba ubikacja jest nieczynna. Inni mieszkańcy nie korzystają z piwnic, bo tam jest szambo, tam się załatwia to całe towarzystwo.

Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie: korzystając z tego, że jest Radny Powiatowy chciałam zgłosić, że lustro zostało stłuczone. Wczoraj zauważyliśmy i prosilibyśmy o wymianę ale może tym razem na metalowe. Super nam to służyło.

Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz: pierwsze co, to trzeba zgłosić na policję.

Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie: jak zgłosiłam kradzież znaku, który informował o drodze do Państwa Garbowskich, bo go nie ma i co? Już z trzy miesiące. Nie było zabetonowane i wyrwali. To samo do Państwa Stelmachów wyrwano. Byłam na policji, to powiedzieli, że ja nie jestem właścicielem, to gmina. Ja zgłaszałam do Pani Krywulko. Nie ma znaku i nie wiadomo, gdzie wjechać, bo drogi są w pola a tam mieszkają ludzie, starsze osoby, jedna schorowana.

Komisarz Rządowy Marek Kukie: zaraz oddam głos Panu Ireneuszowi Adamczykowi, będzie bardziej zorientowany. W zeszłym tygodniu byliśmy u Pana nadleśniczego w sprawie uzyskania dostępu do jeziora Siecino Pan Adamczyk powie jakie są podjęte działania w celu wybudowania pomostu na jeziorze Siecino pod kątem możliwości wykonywania ćwiczeń ratowniczych przez OSP na terenie naszej gminy To jest bardzo ważna wiadomość. Poproszę Pana Adamczyka o wyjaśnienie.

Pan Ireneusz Adamczyk Radny Powiatu: właśnie ruszyła sprawa odnośnie dostępu przez mieszkańców do jeziora Siecino. Kąpielisko gminne zostało oddane za darmo wojewódzkiemu GOPR-owi w Koszalinie. Staramy się je przywrócić, są przychylnie klimaty. Z Panem nadleśniczym i z Panem Komisarzem staramy się o jakieś dojście. Już Niewiele jest tych dziełek. Za GOPR-em była działka, którą rok czasu dzierżawiliśmy (OSP Ostrowice). Na linii brzegowej tej dzierżawy były postawione dwa jakieś kontenery. Właściciel tego byłego WOPR-u się nie przyznał, to nie jego, to już poszły procedury, żeby to rozebrać przez starostwo, województwo urząd marszałkowski. Okazało się, że są opory z tym rozebraniem. Wojewódzki Urząd Melioracji i Wód nie pozwolił rozebrać tylko przekazał w dzierżawę temu właścicielowi, który mówił, że to nie jego. Tym bardziej że to rozbudował, nie było możliwości dojścia do jeziora do linii brzegowej Postanowiliśmy wypowiedzieć umowę, którą mieliśmy. Płaciła gmina chyba z 20 lat. Ostatni rok - płaciła straż. Niepotrzebnie sponsorowaliśmy nadleśnictwo. Jest jeszcze jedno miejsce (Siecino planuje za cmentarzem – tam jest jeszcze takie jedno miejsce), ale my chcemy zrobić pod względem bezpieczeństwa, poboru wody i wodowania łodzi ratowniczej w razie potrzeby. To jest na zakręcie jak się do Rybakówki zjeżdża. Tam kiedyś dawniej mieszkańcy Siecina korzystali z tej plaży i tam już wyczyściliśmy. Trwają jeszcze prace związane z przekazaniem, dzierżawą wymianą działki (może się uda, bo to jedyna okazja). Jak to stracimy, to będzie kłopot. Wszędzie nas mieszkańców wygonią znad linii brzegowej, bo to nie jest wasze, prywatny teren. Panie Komisarzu, to nie jest indywidualna inwestycja, dla wspólnoty to robimy.

Komisarz Rządowy Marek Kukie: pomost będzie budowany.

Pan Ireneusz Adamczyk Radny Powiatu: wystąpiliśmy do Szczecina do Wojewódzkiego Urzędu Wód i Melioracji o budowę pomostu i utwardzenie placu, żeby łódkę szybko zwodować. Uzyskaliśmy pozytywną opinię. Pomost możemy zbudować Wyrazili zgodę na budowę do 25 m. Jezioro to działka gminy Złocieniec i musieliśmy wystąpić o warunki zabudowy. Gmina wystąpiła a inwestor OSP Ostrowice. Czekamy, Raczej gwarantowane, że dostaniemy takie pozwolenie na stworzenie placu bezpiecznego na ćwiczenia, wodowania. Udostępnienie dojścia do jeziora przez działkę nadleśnictwa.

Komisarz Rządowy Marek Kukie: musi być dobrze uzasadnione, żeby nadleśnictwo to przekazało. Zobaczymy w jakiej to będzie formie organizacyjnej ale wszystko idzie ku dobremu.

Pan Ireneusz Adamczyk Radny Powiatu: Pan nadleśniczy nie ma takiej mocy prawnej, żeby wszystko sam. Jest nad nim jeszcze regionalna dyrekcja. Może uda się wymienić jakiś grunt zalesiony za grunt ale oni by chcieli aby ten grunt przylegał bezpośrednio do lasu ale tam nie ma w ogóle lasu tam jest taka osobna działeczka także to można pokonać.

Komisarz Rządowy Marek Kukie: chcemy to jak najszybciej zrobić.

Pan Ireneusz Adamczyk Radny Powiatu: do sezonu, żeby mieć jakiś tytuł do tej działki. W innej sprawie - zbliża się wiosna, czas ruszania przyrody do życia i w sprawie parku – tam już trochę posprzątałismy żeby w miarę możliwości napisać wniosek do starostwa o dofinansowanie na nasadzenia. Napisać o parę tysięcy i tam przygotujemy, uporządkujemy ten teren, żeby jakieś drzewa nasadzić, może przywrócić do starego stanu tam, gdzie były lipy, to żeby były lipy, żeby do starostwa wystąpić z takimi pismami. Mogą wystąpić sołectwa, które jeszcze nie korzystały chyba Przytoń nie brał tak formalnie. Nie tylko wniosek o dofinansowanie zakupu sadzonek, ale jakiś projekt, mapka (samemu narysować),

kto jest właścicielem działki, jakieś małe pieniądze. Szczególnie te sołectwa, które nie pisały nigdy o takie rzeczy.

Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna: czy musi być gminna działka?

Pan Ireneusz Adamczyk Radny Powiatu: niekoniecznie np. przy kościele chcecie posadzić, czy przy świetlicy, czy na placu zabaw.

Pani Anna Opala: straszne zalane pola, drogi. Czy można spółki melioracyjne uruchomić, biorą pieniądze a nic nie robią? Na pola nie wjedziemy.

Komisarz Rządowy Marek Kukie: teraz się zmieniło prawo wodne, są Wody Polskie, usiądziemy z radcą nad tym tematem i przeanalizujemy.

Pani Elżbieta Kozłowska Dyrektor Zespołu Szkół w Ostrowicach: odnośnie artykułu na dsi. Odczytała fragment ze strony internetowej: „propozycje ich rozwiązania mają zostać przedstawione do konsultacji najpóźniej do końca marca. Rozwiązania te mają uwzględnić oczekiwania mieszkańców wszystkich gmin uczestniczących w procedurze zmieniania gminy Ostrowice.” Czy to oznacza, że cała procedura od początku będzie wszczęta?

Komisarz Rządowy Marek Kukie nie odpowiem Państwu na to pytanie, nie mam takiej wiedzy. Z Panem Burmistrzem i z Panem Szefernakerem się skontaktuję i przekażę informację jak najszybciej. Ja nie jestem gospodarzem tych spotkań. Może to było ukierunkowane na Drawsko to spotkanie.

Pani Anna Opala jak nas przyłącza do Drawska to też chcemy wiedzieć. My tu mieszkańcy zostajemy.

Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna z nami mieszkańcami nikt nie rozmawia.

Komisarz Rządowy Marek Kukie jak będę miał jakieś wiadomości a postaram się dzisiaj dowiedzieć to Państwu przekażę. Jeżeli chodzi o województwo to sprawą Ostrowic zajmuje się Pan Wicewojewoda Marek Subocz.

Pani Anna Opala może by nas zapytali?

Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna nie można zaprosić sołtysów, żeby Pani poseł Golińska się spotkała?

Komisarz Rządowy Marek Kukie zorganizuję takie spotkanie.

Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna: My chcemy wiedzieć. My tu jesteśmy jak murzyni, jak Afryka tak mieszkamy - zalani, a jak się odezwiesz to po głowie dostaniesz. My nic nie wiemy, nic nie mamy, nic się u nas nie dzieje. Budynki nam się wałą. Do Radnego - sprawa drogi i pobocza Nowe Worowo - Kluczewo. Jak te wody są, wczoraj wpadłam, mało koło nie zostało.

Pan Ireneusz Adamczyk Radny Powiatu widziałem, rozmoczone są pobocza, nie można się minąć. Uzupelnienie poboczy: nie można sypać w błoto, to musi się osuszyć i dopiero można coś robić.

Katarzyna Olszak sołtys Jelenina - w parku w Jeleninie też droga jest zalana całkowicie. Praktycznie nie ma szans, żeby tam przejechać. Czy mogę się spodziewać odpowiedzi na moje pismo na wniosek Pana Bronisława Secha. Pisałam pismo odnośnie dróg w Jeleninie, stanu wody. Napisałam, ponieważ Pan Bronisław Sech wystąpił z pismem kierowanym do mnie. Złożyłam pismo z prośbą o informację, czy jest jakakolwiek szansa, żeby jakieś drogi naprawić, żeby nie było, że pozostawiłam to bez odzewu i stan wód, żeby uspokoić Pana Secha postanowiłam wystąpić z takim wnioskiem. Żebym miała jakieś argumenty.

Komisarz Rządowy Marek Kukie: odpowiemy.

Katarzyna Olszak sołtys Jelenina: A propos drogi w Jeleninie do parku: to droga powiatowa a kawałeczek asfaltu, niewiele, to gminna droga. Czy jest jakaś szansa, jak z powiatu przyjeżdżają, żeby uzupełnić?

Komisarz Rządowy Marek Kukie: sprawy własnościowe to szczerze wątpię.

Pan Ireneusz Adamczyk Radny Powiatu porozmawiam z Dyrektorem ZDP. Nie wiedziałem, że ten kawałek jest gminny.

Punkt V. Zamknięcie sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad Komisarz Rządowy zamknął XXVI Sesję Rady Gminy Ostrowice.

Protokolant: Kamila Waszczyk

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice

Agnieszka Wróblewska

